
                                                        

令和３年９月１５日 

保護者の皆様 

                                                     都城市立梅北小学校 

                             校 長 前田 定敎 

                             ＰＴＡ会長 海田 大介 

梅北小学校秋季大運動会に係るお願い 

 

 

 仲秋の候 保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、既にご案内のとおり、本年度の秋季大運動会は、９月２６日（日）に実施いたし

ます。 

 つきましては、運動会への参加についてのお願いをまとめましたので、運動会の会場図

とともに内容をご確認ください。 

 保護者の皆様には、ご不便等をおかけすることと存じますが、ご理解ご協力の程よろし

くお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（会場図は、別資料をご覧ください。） 

  ※ 早朝からの準備等でお忙しいでしょうが、くれぐれも交通安全に気を付けて安全運転で

ご来校ください。また、会場内は整備しておりますので、運動場への自家用車の乗り入れ

はご遠慮ください。 

観覧場所 

○ 運動会観覧のための場所取りは、午前６時の花火打上げ後です。 

○ 地区テントは設置いたしません。空いている場所を観覧のためにご利用ください。なお、

運動会の演技や競技に支障のある場合は、ご移動をお願いすることがあります。 

○ 指揮台の北側部分は観覧場所として確保しておりますが、開会式や閉会式の時

間帯は立入禁止とします。 

○ 家庭用個人テントは指定されたエリアに設置してください。 

参加者の受付 

○ 参加者される方は必ず受付をお願いします。受付場所は裏面会場図をご覧ください。地区

ごとに参加者の確認、検温、消毒の後に、リストバンドをお配りしますので着用してくださ

い。着用されていない方の観覧はご遠慮いただきます。 

トイレ 

○ 体育館トイレ、東校舎トイレ（家庭科室横）を開放しますのでご利用ください。お体が不

自由で多目的トイレの使用が必要な場合には、本部席（教頭）までお知らせください。 

応援・撮影 

○ 応援や写真撮影等は、子ども達の競技の妨げにならないようにご協力ください。トラック

やフィールド内への立ち入りはご遠慮ください。（ＰＴＡ新聞や６年生アルバム用の写真

を撮影します。担当者は腕章を付けて撮影します。） 

学校敷地 

○ 学校は「敷地内禁煙」になっています。また、飲酒についてもご遠慮ください。 

駐車場 

○ 車の駐車は、梅北保育園、ながやま駐車場、ＪＡ梅北支店にお願いします。学校近隣に無

断駐車がないようにしてください。 

新型コロナウイルス感染対策 

○ マスク着用、手洗いやうがい、消毒、ソーシャルディスタンスを保つ、密な状態をさける、

大声でさわがないなど、新型コロナウイルス感染拡大防止の取組をお願いします。 

○ 当日体調がすぐれない方は、参加をご遠慮ください。 

                   

 


